Csnrgrü ffilunictps[ be ffxEcsllel
trs:rADo Drr panaruÁ

rNDrcÂÇÃo N" ao} , DE 2022 *HlH'J§'&?L3ffi
(Ptoponente: Vereador Solclado J cferson /P!

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 1.43, do Regimento Interno desta Casa de Leis,

que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, para
efetuar a rnstalação de alambrado no campo de futebol suíço, na comunidade Nova
União, no Reassentamento Sâo Francisco.

É a Indrcação. Sala das Sessõcs

Cascavel, 16 de matço dc 2022

Jeferson
/IrY

Justificativa

A proposta legislativa que apresento tem a intençào de atender as solicitações feitas por
estâ comunidade acirrra citada. Estc pedido e de suma importância, pois o campo dc futebol suíço

não possui o alambrado, e com isso a ptattca do espotte csta paralisada, pois todas às \rezes em

que a bola sai, vai pare'
^plantação

qte faz drvisa com o mesfiro.

Temos outra situaçào que por ser uma comunidade que aprecia o esporte, sempÍe tem
pessoas assisundo entre elas algumas de idade mais avançadas, mas também muitas crianças que
enconúâm nos jogos urra fonte delazet e um momento de interação com as difercntes geracões.
A colocação do alambrado irá tÍazeÍ comodidade aos desportistas e segurança para todos.

Por ouúo lado essa situação se concretizando a comunidade podctá realizar totneios,
tanto masculino quanto femiruno acontecendo assim à união entte as comunidades. Pois a prâttca
de esporte faz tão bem para a mente e paÍa o corpo "MENS SÂNÂ IN CORPORE SÀNO".

Parauma melhor üsualização e compreensão do assuÍrto drscorrido acina, seguem fotos
em aflexo

Certos que podcmos contar com a r.ossa colaboração, desde já agradccemos â aten(àcr

t[,?

{W"'l

dispensada.

L

Rua Pernambuco, I 843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail
adm in@camaracascavel.pr. gov.br

Protocof6 u

rI

IE

,i'